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Karakteristikat kryesore

Përparësitë

 

 

•  qëndrueshmëria dhe kompaktësia 
•  rezistenca ndaj plakjes 
•  produkt i favorshëm në pikëpamje shëndetësore                      
   dhe ekologjike 
•  mund të prehet lehtë deri në dimensionet e   
   dëshiruara

NaturBoard FIT
Pllaka izoluese për plafon të lëshuar,
tavane dhe kulme të pjerrëta
Pllaka izoluese për plafon të lëshuar,
tavane dhe kulme të pjerrëta

NaturBoard FIT është pllakë kompakte nga pambuku mineral guror, me dendësi 
të qëndrueshme dhe u takon produkteve të buta. Produkti është i padjegshëm, 
rezistent ndaj temperaturave të larta, i papërshkueshëm nga uji, rezistent ndaj 
plakjes dhe është kimikisht neutral.
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Dimensionet e paketimit 

Trashësia Gjatësia Gjerësia Copa
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Izolimi termik 
Vlera e ulët e koeficientit të
përçueshmërisë termike  λD=0.038 W/mK

Mbrojtja nga zjarri 
Klasa e reagimit ndaj zjarrit A1,
material i padjegshëm

Izolimi akustik 
Mbrojtja e shkëlqyer akustike për shkak të
strukturës së dendur, fibroze të materialit



NaturBoard FIT

Aplikimi

Produkti është i dedikuar për izolimin termik 
dhe akustik, si dhe për mbrojtjen nga zjarri të 
plafonit të lëshuar, tavaneve dhe kulmeve të 
pjerrëta, kudo që izolimi nuk i nënshtrohet 
ngarkesës shtypëse.

Paketimi dhe magazinimi 

Produkti NaturBoard FIT furnizohet në folie 
PE termotkurrëse. Produktet duhet të 
magazinohen në hapësirë të mbyllur apo 
të mbuluar. Në situata të jashtëzakonshme, 
paketimet e magazinuara në hapësirë të 
jashtme duhet të mbrohen me folie të 
papërshkueshme nga uji. Paketimet nuk 
duhet të vendosen drejtpërdrejtë në tokë.

Të gjitha të drejtat e rezervuara, duke përfshirë edhe riprodhimin fotomekanik dhe ruajtjen në mediet elektronike. Gjatë përpilimit të këtij dokumenti, shumë 
vëmendje i është kushtuar mbledhjes së informacioneve, teksteve dhe ilustrimeve. Megjithatë, mundësia e gabimit nuk është plotësisht e përjashtuar. Një 
margjinë e vogël e gabimit prapë ekziston. Botuesi dhe redaktorët nuk mund të marrin përsipër përgjegjësinë juridike ose çfarëdo përgjegjësi tjetër për 
informatat e pasakta dhe për pasojat e tyre të mundshme. Botuesi dhe redaktorët janë mirënjohës paraprakisht për propozimet, sugjerimet dhe tregimin e 
gabimeve eventuale.
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Karakteristikat teknike

Karakteristikat Njësitë Vlera

Koeficienti i përçueshmërisë termike λD W/mk 0,038

Klasa e reagimit ndaj zjarrit - A1 - material i padjegshëm

Rezistenca ndaj rrjedhjes së ajrit r kPa.s/m3 >5

Faktori i rezistencës ndaj difuzionit të avullit të ujit µ - ~1

Pambuku mineral me ECOSE® Technology

Familja NaturBoard e produkteve të 
pambukut mineral guror prej muajit janar 
2016, prodhohet me ndihmën e ECOSE® 
Technology – kjo është një teknologji e re 
e lidhësit pa formaldehid të shtuar, e 
bazuar në materiet që ripërtërihen 
shpejtë, në vend të kemikaleve në bazë të 
naftës.
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